hogy kegyelmeteknek jövendőben meg busulassa miatta ne legyen, 
hiszem egy faluban sem engednik meg az hatalmaskodást ; tör-
vény s igasság, az kinek mind adós vagyok; kegyelmetek kirem, 
hogy ne nehezteljen hogy a követet ennyi ideig késlettem, uram 
atyámtul vártam választót, de meg nem érkezet. í r a t t a m Mycz-
kén 3. Április Anno 1642. 

Kegyelmeteknek beesölettel szolgál 
az néhai tekéntet tes és nagysagos 
öregbik Czobor Imre uramnak meg 

hadgyot özvegye 
Bánffy Soffia m. p. 

Kívül: Amplissimis Consultissimisque Yiris Dominis Senatoribus 
Etc. Domino Judicj, Magistro Civium. Caeterisque juratis Liberae Regiaeque 
•Civitatis Posoniensis etc. Dominis nobis observandissimis. 

X. 

Pozsony város válasza a nádornak. 1642. márcz. o. 

Praemissis Praemittendis. 
Quaenam Magnifica domina Sophia Bánffy, Spectabilis et 

Magnifici quondam domini Emerici Czobor, í telicta vidua, in 
negotio Sepulturae et humationis eiusdem domini mari ti sui ad 
literas nostras specialiter ad eandem datas responderit, Excel-
lentissimae ac Illustrissimae Celsitati Vestrae in praesentibus 
inclusis paribus liumiliter communicandum duximus, (sicut et con-
tenta earundem li terarum haeredibus quoque per familiares suos 
iam innotuerunt) ulteriorem resolutionem eorumdem haeredum 
expectaturi ; quamvis alias per se in hac líbera regiaque ciui-
tate insolitum et inauditum sit, in priuatis cluntaxat aedibus pro 
sepultura et humatione neutiquam accommodatis neque ad usus 
funerarios destinatis corpus eiusmodi exangue diutius detineri. 
Quocirca et Nos nihil magis exoptaremus, quam ut abscissis et 
remotis difficultatibus quibuscunque (de quibus eadem domina 
relicta in literis suis aliquid minere (sic) videtur) sepulturae tandem 
debite et honeste, absque ulla renitentia peragi queat. Excel-
len tissimae ac Illustrissimae Celsitati V. patrocinio, fauori et gra-
tiae Nos recommendantes. Dátum Posony, die 5. Április 1642. 

Ex. ac 111. Cels. Y : 
Seruitores humillimi 

N. ludex, Magister Ciuium, caeterique 
J u r a t i Liberae Regiae Civitatis Posoniensis. 

Kívül: Ad. Excellentissimum ac Illustrissimum Comitem Dominum 
Palatinum. 

XI . 
Pozsony város 1642. ápr. 10-én kelt felirata a nádorhoz. 

Praemissis praemittendis. 
In negotio sepeliendi corporis Spectabilis ac Magnifici quon-

dam domini Emerici Czobor senioris, per dominam relictam 
eiusdem hic in domo sua ciuili repositi, et ex ea ratione etiam 
inhibiti, c[uod nimirum haeredes eiusdem defuncti nolint unanimi 
eiusdem quoque tanquam relictae consensu huiusmodi sepulturae 
exequialem celebrationem instituere, denuo mandatum Illustrissimi 
domini comitis Christophori Banffi et magistri tauericorum rega-
lium per testimonium venerabilis capituli istius Posoniensis exsu-
perabundanti Nobis exhibitum est. authori tateque sua tauernicali 
idem illustrissimus comes firmiter nobis committit, interiecta 
etiam euocationis poenae interminatione, quatenus illud exangue 
(sic) corpus, nisi praetacta ratione haeredes sepelire uoluerint, 
neutiquam cuiquam uiolenter educi permit ta tur ex proprys aedibus 
antelatae dominae relictae contra inhibitionem eiusdem. non 
obstante qualicunque mandató contrario. Quocirca Excellentissi-
mam et Illustrissimam Celsitatem Yestram hisce i terato requi-
rendam duximus, praemissa humillime intimantes, quandoquidem 
nobis alias nullum interesse in hac controuersia habentibus, nihil 
grat ius accideret, quam si hoc ipsum quacunque tandem ratione 
commodiore disponeretur, absque ulteriore discommoditate et damno 
fatigysque seu alys praeiudicys, exinde successiuis temporibus 
qualitercunque emergere ualentibus, ne uidelicet Nobis imposte-
rum negotium aliquod juribus et facultatibus Nostris quouismodo 
onerosum facessere possint, dignetur Excellentissimae et I l lu-
strissimae Celsitati Yestrae médium aliquod gratiose adiuuenire, 
ut praesens negotium quo commodius et juribus consuetudini-
busque Regni conuenientius disponi, et absque ulla laesione liber-
ta tum nostrarum (quibus scilicet in hoc nihil praeter illibate 
conservari jura municipalia cordi est) in opportunum et debitum 
modum ac effectum deduci queat, ne inter duos li t igantes successu 
temporis quouismodo, siue per unam seu alteram partém innoxy 
et immerentes damnificemur et turbemur evocatione scilicet earun-
dem, exindeque subsecuturis quarumcunque litium sumptuum et exten-
sarum processibus. Quod patrocinium Illustrissimae Celsitati Yestrae 
opportune nobis exhibenduin oblata quauis occasione promereri 
haud intermittemus. In reliquo Excellentissimae et Illustrissimae 
Celsitati Yestrae Diuinae protectioni, Nos uero gratiae eiusdem 
recommendantes. Posony, 10. April, 1642. 

Ex. et 111. Cels. Yestrae 
Seruitores humillimi N. Iudex etc. 

Kívül: Ad Excellentissimum ac lllustrissimum Comitem Domini 
Regni Hungáriáé Palatinum. 

XII. 
Ferdinánd király mandatuma. 1642. ápr. o.1) 

Ferdinandus Tertius, Dei gratia, electus Romanorum Imperátor 
semper Augustus, ac Grermaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. Rex etc. 

Prudentes ac Circumspecti fideles nobis dilecti. Corpus 
•exanimum magnifici quondam Emerici Czobor, de Czobor szent 
Mihály, etc. in clomo Grenerosae ac Magnificae dominae Sophiae 
Banffy etc. in hac ciuitate nostra Posoniensi existente habita, 
ob certas illegitimas praetensiones illius, non sine publico scandalo 
etiamnum inhumatum seruari ac ditineri, intelligimus. Id quod 
ne ulterius cum praeiudicio ac derogamine familiae ac prosapiae 
suae admittatur. Vobis harum serie benigne ac firmiter committi-
mus et mandamus, quatenus non obstante quauis prohibitione 
corpus eiusmodi exanimum ad iusta p e r s o l u e n d a ac terrae man-
danda, ad requisitionem fidelis nostri Magnifici Valentini Czobor, 
de annotata Czobor Szent Mihály, fily ac haeredis praefati Emerici 
Czobor, sine dilatione ac difficultate módis omnibus permittere 
debeatis ac teneamini. Secus non facturi, Gratia nostra vobis in 
reliquo benigne propensi manentes. Dátum in Ciuitate nostra 
Vienna die quinta Mensis Április. Anno Domini MDCXXXXII -o . 

Ferdinandus m. p. 
Greorgius Lippay 

Episcopus Agriensis m. p. 
Greorgius Orosy m. p. 

Iíivül: Prudentibus ac Circumspectis Judici, Magistro Civium, et 
Juratis Ciuibus Ciuitatis nostrae Posoniensis etc. Fidelibus nobis dilectis. 

xni. 
Eszterhdzy Miklós nádor 1642. ápr. 12-én kelt átirata.2) 

Prudentes ac Circumspecti Dominj Amici honorandi. 
Literas Dominationum Yestrarum de dato clecimo mensis 

praesentis, in negotio sepeliendi corporis magn. condam dominj 
Emerici Czobor etc. accepimus, ex quibus intelligimus nouo et ex 
superabundanti mandato domini magistri tauernicorum interiecta 
poenae euocationis interminatione, easdem in extradando haeredibus 
ad sepeliendum corpore eiusdem olim Emerici Czobor impediri, 
Easdemque huiusmodi mandato obtemperare satagentes, volentesque 
etiam quasi in me reijcere istius differentiae compositionem. 

Yerum haec Dominationum Vestrarum excusatio nullo ni t i tur 
fundamento: nam quoad mandatum domini magistri tauerni-
corum, quid habét sua Dominatio in similibus mandandi ? cuius 

9 Érkezett ápr. 14-én. 
2) Érkezett ápr. 14-én. 

author i tas non nisi ad juridica se extendit, in reliquo liberis 
ciuitatibus mandandi facultas reseruata est pro superioribus 
magistratibus. ut est sua Maiesttas. et post suam Maiestatem 
Palat ínus Pegni . Accedit ex consequenti neque habere autho-
r i ta tem dominum magistrum t&uernicorum, ratione officy sui, 
quemquam euocandi. extra, ut praemissum est, juridica, si nimirum 
in juridicis mandatis eius non obediretur. Porro agi tur etiam 
propria eiusdem domini magistri tauernicorum causa. in qua 
Iudex et Actor esse, non potest. Quantum uero ad meam perso-
narn. quid mihi interest cum vidua, cuius capilli quidem longi, 
ac intellectus decurtatus ? Yiderint igi tur quid facient ? an ex 
ciuica domo cimiterium ? E t an illegitimis potius, quam legitimis 
mandatis parere velint ? Sed uereor ne huiusmodi speciosis prohi-
bitionibus consentientes, ac exinde speciosis etiam excusationibus usae 
paulo post serias experiantur difficultates et damnum, quae si euitare 
uolunt, contendant etiam obtemperare, et sese in extradando 
exanimj corpore haeredibus Czoboi'ianis ad sepeliendum, penitus 
accommodare prioribus literis nostris in hocce negotio ad easdem 
expeditis, quod si fecerint non est, ut ullius minas et terrores 
metuant, alioquin ut superius att igi, uolentes effugere difficultates, 
mox eas incurrent, et quidem maximas. Secus non facturi . Dátum 
Sempthaniae die 12. Mensis Április Anno Domini 1642. 

Earundem D. Yestrarum 
Amicus beneuolus 

Comes N. Esterházy m. p. 
Kívül: Prudentibus ac Circumspectis Dominis N. Magistro Ciuiumr 

Judici, et Jnratis C'iuibus liberae ac Eegiae C'iuitatis Posoniensis etc-
Amicis nobis lionorandis. 

X I V . 
Czobor Bálint temetésre meghívó levele Pozsony városához. 1642. 

ápr. 27.!) 
Generosi Prudentes ac Circumspecti Domini Amici et ^ icini 

mihi observandissimi Seruitiorum meorum paratissima commen-
datione praemissa. 

Quotidiana manifestum reddit experientia. quod quae orta 
sunt etiam occidant, qua lege nemo mortalium solutus necessario 
supremum naturae debitum cogitur persoluere. Ea conditione 
natus quondam Spectabilis ac M. D. Emericus Czobor de Czobor 
Szent Mihály etc. : dilectissimus parens meus qui terminum a 
Deo sibi praefixum assecutus debito pietatis christianaeque fidei 
zelo, praeviaque sacramentali confessione communitus die 20. 
mensis Februar i i inter primam et secundam post mediae noctis 

horam Anno 1641. in Libera Regiaque ciuitate Posoniensi inuidae 
mortis medio animam Deo omnipotenti reddidit , mihi caeterisque 
liberis, amicis quae suis luctum ac perpetuum sui desiderium 
relinquens. E t quia corpus examine nil jjostulat aliud, quam ut 
fideli matri ter rae unde eductum erat, in spe fu turae resurrec-
tionis rest i tuatur et comendetur ultimum honorificentiae officium 
pro die 4. May, unanimi consensu amicorum et consanguineorum 
in oppido nostro Sassin loco uidelicet. sepulturae consurto (sic) 
ad huc in humanis agentem sibi destinato, circa, horam 8-uam 
matutinam ordinaui atque constitui. Idcirco Gr. P. ac Circum-
spectos Dominationes Yestras rogatas esse uoluj, ut supremum 
funeris honorem praelibato clarissimo quondam paren t j meo prae-
standum decentemque comitiuam adhihendo, die et loco praedictis 
haud grauatim praesentia sua solemniorem reddere velint, Quod 
pietatis christianae officium latioribus occasionibus Gr. P . ac 
Circumspectis Dominationibus Yestris cupio regratificari certum 
autem Gr. P . ac Circumspectis D. V. expectans responsum, Eas-
dem diuinae protectionj commendans, feliciter ualere exopto. 
Dátum in Arce mea Holicsiensj die 27. Április. Anno 1642. 

Gr. P. ac Circumspectis D. Y. 
Servitor et Amicus Paratissimus 

Yalentinus Czobor m. p. 
Kívül : Generosis, Prudentibus et Circumspectis Dominjs Judicj, 

^Iagistro Oiuium, caeterisque Juratis Ciuibus Liberae ac Regiae Ciuitatis 
Posoniensis etc. Dominis Amicis et uicinis observandissimis. 

Közl i : D R . D O M A N O V S Z K Y S Á N D O R . 

A K A S S A I É L E L M E Z É S I BIZTOS U T A S Í T Á S A 
1553-BÓL. 

Ferclinandus. Instructio pro fidele nostro N. magistro annonae 
et victualium nostrorum in civitate nostra Cassoviensi. 

Cum nos de fidelitate et in tegr i ta te X. gratiose confisi ei 
curam, custodiam. et conservationem universae annonae nostrae in 
civitate nostra Cassoviensi existentis, durante beneplacito nostro, 
commiserimus, debet idem dare operám, ut huic nostrae de se fiduciae 
respondeat, et omnes officii sui partes fideliter obeat et exequatur. 

Imprimis vero volumus eundem X. recepta ÍD suam pote-
statem universa annona nostra, sive sunt fruges, sive vina, sive 
alia quaecunque victualia, aut ad eadem quovis modo pertinentia, 
summo studio curare, ut in locis opportunis bene custodita 
habeantur, et a quavis corruptione integra conserventur. Quod si 
qua loca, in quibus nunc deposita habetur annona, ad eam 
conservandam minus idonea fuerint , ea volumus ita instrui et 

') Sas vár. 

praeparari, ut ex eorum locorum vitio nihil damni aut corruptionis 
annonae aceedat. 

Et quia Cassoviae domus est, quam monetariam vocant, ad 
deponendam et servandam annonam commodissima, si ejus tecta, 
et intestina aedificia reficiuntur, sique fenestrae et fores patentes 
ac ruptae muniantur, debet magister annonae nostrae ea quampri-
mum reparanda curare, et providere, ut ipsa annona nostra a 
coeli simul et hominum ac volucrum injuria tuta sit. 

Quod si in ea dómo ad reponendam et curandam rem 
annonariam non satis est loci, sumat sibi alia plura loca in 
monasterio fratrum Franciscanorum quod nunc vacuum et a 
monacliis desertum esse dicitur, vei si hoc quoque non sufficiet, 
faciat idem in altero monasterio fratrum Dominicalium cum scitu 
tamen et consensu capitanei nostri magnifici Eustachii Feledi, 
atque ea lege, ut domicilia fratr ibus necessaria, et quibus carere 
non possunt, nequaquam occupentur, nec aut magister annonae 
aut ejus servitores eisdem negotii aliquid, aut impedimenti 
exhibeant. Sunt autem, ut dictum est, omnia loca ista bene munita 
et provisa, et accedat magistri annonae diligentia, ne quid pereat. 
Nam si quid per ejus incuriam perierit, id non nobis, sed sibi 
ipsi periisse existimare debet. 

Ceterum, cum pleraque victualia ejus generis sint, ut diu 
incorrupta servari non possint, eoque necesse sit his divenditis 
alia in eorum locum comparare, volumus, ut idem magister annonae, 
qualia quaequae sint, diligenter observet, et quae utilius vendi. 
quam servari posse videbuntur, venalia faciat, sive sint fruges, 
sive vina. Commisimus autem fidelibus nostris judici et- juratis 
civibus dictae civitatis nostrae Cassoviensis ut eum tam in civitate, 
quam in suburbio vina, sive in promontoriis Cassoviae nata, sive 
aliunde importata, libere educillare, ac fruges, quibuslibet (így!) 
quovis tempore vendere permittant, atque ea libertate idem 
magister annonae nostrae (non curata quacunque dictorum judicis et 
juratorum civium aut aliorum quorumvis contradictione) uti debet. 

Quia vero plus lucri dicuntur afferre vina, quae in locis 
ul tra Cassoviam sitis proveniunt, debet magister annonae id studio 
habere, ut talia vina comparet, eaque vendat, et nihilominus etiam 
penes ea alia viliora justo et competenti utroque pretio vendat. 
nostrumque commodum in omnibus procurare contendat. 

Quod si forte in magna frugum et vinorum, ac praesertim 
eorum quae servari aut vendi non poterint, abundantia videbitur 
ex re nostra fore, ut aliqua in milites praesidiarios sive equites, 
sive pedites in rationem solutionis eorum distribuantur, agat ea 
de re cum capitaneo, ant si ipse p r i o r forte hujus rei mentionem 
fecerit, sic cum eo conveniat, ut loco pecuniae quo meliore fieri 
potest pretio eis assignentur. 

Ceterum, quod attinet ad emptionem aliorum victualium in 
locum eorum, quae vendita fuerint, quoniam commisimus fidelibus 
nostris praefecto et consiliariis camerae nostrae hungaricae, ut 
certas decimas frugum simul et vinorum in locis civitati Casso-
viensis propinquis conducant. debet idem magister annonae eam 
ordinationem, quae ei de administratione dictarum decimarum data 
fuerit diligenter exequi, ac summa cura providere, ut decimatio 
ipsa ac deinde quoque earum trituratio, et importatio fideliter 
períiciatur. E t quia ad hoc plurium servitorum opera indigebit. 
videat, quibus id negotii credat, et commitat, ne quid per fraudem 
aut negligentiam avertatur et pereat. Praeterea vero cum fruges 
inexcussae in acervis aut horreis melius quam tr i turatae servari 
posse dicuntur, habeat de eo singularem curam, ut ipsi acervi. si 
qui in locis opportunis poni et servari poterint, bene tegantur, et 
ita muniantur, ne ventorum vi disturbentur. aut pluviae vis noceat. 

Curet etiam de pecuniis falsis, si quae in illis partibus 
solvuntur, item de apibus, deque pecuniis christianitatis, aliisque 
hoc genus proventibus bonam tenere rationem. Quartas autem 
his, quibus debentur, sine defectu reddi jubeat. 

Habeat item curam de parandis mature vasis ad decimas 
vinorum colligendas, ac provideat ut ea sincera sint, nec impuritate 
sua vino aliquid corruptelae afferant. 

Quod si quid difficultatis vei in administratione decimarum. 
vei in aliorum negotiorum sibi commissorum curationem inciderint. 
confugiat ad dictum capitaneum nostrum. et ab eo consilium 
simul, et auxilium petat, vei si quis in eo erit defectus, ad 
cameram nostram hungaricam recurrat. 

Agnoscat etiam eundem capitaneum nostrum tamquam supe-
riorem suum Cassoviae, nec victualia ulla nisi de consenon ipsius 
cuique assignet et distribuat, idque tamen non quovis tempore. 
sed tum saltem, cum, ut dictum est, victualia aliqua sine damno 
servari. aut vendi non poterint. Nam extra hunc casum neque 
ipsi capitaneo neque magistro victualium concessam volumus esse 
facultatem vendendi aut distribuendi victualia nostra, nisi forte 
alia statim in eorum locum cum lucro comparari possent, aut ea 
intercederet necessitas ut victualia nostra aliis civium commeatibus 
deficientibus in milites nostros sive pro praesente pecunia, sive 
ea deficiente in rationem solutionis distribui oporteret. 

Quo vero certior ratio de omnibus teneri possit adjunximus 
ei contrascribam N. quem totius curae et administrationis victualium 
nostrorum quantum ad eorum perceptionem venditionem aut 
distributionem attinet, consensum habere debet. 

Teneat autem uterque bonam et liquidam super omnibus 
rationem, quam per nos, ant cameram nostram hungaricam requisiti 
reddere et expedire faciant. 

Habebit autem idem pro salario personae suae et duobus 
equis, quibus foris utatur flor. — 

Et pro duobus servitoribus quorum opera ad curanda vic'tualia 
uta tur singuli flor. — ac pro duobus aliis cauponibus flor. — 

Contrascribae autem nostro dabit in singulos menses flor. — 
Alios autem servitores accessarios. quos tempore decimationis 

et pro ratione aliorum negotiorum conclucet, solutione competente 
contentos reddet, quidquid autem in eos aut alios necessarios usus 
cum bona et debita moderatione exposuerit. id in rationibus ejus 
admitti et approbari faciemus. 

Quod si quibus de rebus ampliore aut clariore informatione 
indigebit, eam vei a nobis, vei a dicta camera nostra hungarica petet. 

Más, de egykorú kézzel: Dátum in civitate nostra Yienna 
die decima sexta mensis .Tunii, anno clomini millesimo quingen-
tesimo quinquagesimo tertio. 

Eredeti: Orsz. lev. Instructiones XY. cs. »Hadi élelmezés, fuvarozás.* 
Közli : D R . K Á R F F Y O D Ö X . 

P E S T I F E R E N C Z D E Á K L U S T R A M E S T E R 

U T A S Í T Á S A 1 5 5 5 - B Ő L . 

Instructio pro egregio Francisco literato pesthiensi, magistro1) 
[Joanne Megieretzki]2) magistro lustrationum sacrae regiae Maje-
statis. Maximilianus etc. 

Cum officium lustrationis magnam cliligentiam et circum-
spectionem reqairat, debet praefatus Franciscus literátus \ .loannes 
Megieretzki] huic negotio summa cura intendere et ad faciendam 
quovis tempore lustrationem ita [ita] semper promptus et paratus esse 
nt se non modum mature ad locum lustrationis cönferat. sed etiam 
tempus ipsum lustrationi destinatum quantum fleri potest praeveniat. 
ne qua culpa neglectae lustrationis in eum rejici possit. Debebit 
autem idem magister lustrationum regiarum debito eiusdem tempore, 
videre et recensere milites, quos habent in solutione sacrae regiae 
majestatis providus Matthias episcopus Varadiensis,3) ac spectabilis 
et magnificus Andreas de Bathor, et Gábriel de Peren etc., nam 
equites et pedites in Gyivia existentes majestas regia sacra dominus 
et genitor noster observandissimus lustrationi praedicti episcopi 
varadiensi commisit. 

In lustratione autem non modo numerum equitum aut 
peditum, sed etiam quomodo quisquis sit instructus et armatus 
ac num ad militandum sit idoneus diligenter observet. annotet 
etiam clare in regesto lustrationis nomina capitaneorum, vexillit'ero-

*) Az aláhúzott részeket más kéz jegyezte a. szövegbe. 
2) A [ —] zárjelben levő részek az eredeti szövegből ki vannak törölve. 
3) Mathias Zaberdinus. 

rum, decurionum, tubicinum et tympanistarum, similiter et equitum 
principalium, qui videlicet [ali] quot servitores equites sub se 
habent [et omnium peditum] annotato singulorum, ut defedus et 
mutationes consnrgentes facilius possint observari, idem et de 
peditibus faciat, et propterea non turmatim eos videat sed singillatim 
consideret, et nominatim conscribat. 

Quod si quem defectum in aetate aut in equis et armis 
cujuspiam viderit, admoneat de eo capitaneum ipsius, ut defectum 
istum corrigat, aut si id capitaneus non curaret, ipsos etiam dominos, 
sub quorum ductu et nomine militant [vaywodas] de eo faciat cer-
tiores. Non vult enim regia majestas stipendia dari, nisi iis, qui ad 
militiam idonei sunt et [instructi] et armis equoque bene instructi. 

Quod si forte pauci aliique equites aut pedites abessent. 
et per dominos [vaywodas] praedictos aut capitaneos eorum ad 
alia loca dimissi esse dicerentur. inquirat diligenter de loco ad 
quem missi sunt, ac postulet eos nominari, nominaque eorum 
annotet, et in proxime sequenti lustratione ubi et cur abfuerint. 
inquirat. Si vero contingeret multos abesse, et ad locum lustrationis 
venire non posse, vadat ipsémét ad illos lustrandos eum in locum 
in quo esse dicuntur. 

Quod si forte aliquem deprehencleret, qui alieno servo aut 
equo aut alienis armis pro suis uteretur, eum non modo capitaneo 
ejus sed etiam dominis [vaywodis] suis indicet ut non modo per 
privationem stipendii sui. sed etiam aliis módis puniatur. 

Lustrationis autem cuiuslibet perfectae regestum seu ejus 
copiam distincte et dilucide conscriptam ac manu sua subscriptam 
[assignare debet manibus egregii domini Ladislai Yass de Grialu 
supremi omnium regiae majestatis proventuum in Transylvania 
administratoris, ut idem lustrationi accomodare sciat solutionem 
dominis vaywodis pro numero lustratorum equitum et peditum. 
quos sub se habent faciendam] ad cameram hungaricam regiae 
majestatis transmittere, vei manibus eorum, qui solutionis faciendae 
causa eo mittentur, assignare debeat, ut solutio possit melius lustratis 
militibus et eorumdem numero accomodari. Informet etiam [eundem 
Ladislaum Wass] eosdem commissarios seu solutores de omnibus, 
quae per eum in ipsa lustratione fuerint observata et deprehensa 
ut ipsi quoque defectus si qui erunt intelligant, et de his etiam 
per se, si opus erit, dominos [vaywodas] praedictos informare 
et admonere sciant [Habeat in omnibus officii sui negotiis 
respectum ad eundem, consilioque et auxilio ipsius uitatur].